
6. Orientering om etablering af tilgængelighedsrute i Valby ()
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning1.

Problemstilling

Københavns Kommune skal i 2011 etablere en ”tilgængelighedsrute” i det centrale Valby. 
Tilgængelighedsrute-projektet er en del af kommunens satsning på øget tilgængelighed, som hedder 
”By for Alle”.  Der er tidligere etableret ruter på Strøget og Christianshavn.

Løsning

Beskrivelse af projekt
Konkret består projektet i 

Udpegning af rute
Registrering af tilgængelighedsproblemer på ruten
Udarbejdelse af løsningsforslag. Løsningsforslagene vil typisk bestå i en række små indsatser 
som f.eks. sænkning af kantsten, fjernelse af ujævne belægninger og etablering af ledelinjer og 
opmærksomhedsfelter til hjælp for blinde og svagsynede.
Udarbejdelse af samlet projekt

Projektet skal være færdigt lige før sommerferien, og etablering skal så foregå til efteråret 2011. 
Budgettet til projektering og etablering er på 4,6 mio. kr.

Følgegruppe
Følgegruppens rolle vil være 

At kommentere og kvalificere den udpegede rute
At orientere deres respektive baglande om projektet og de valg og prioriteringer der er 
foretaget.
Følgegruppen vil blive orienteret om hvilke tekniske løsninger, der vælges, men skal som 
udgangspunkt ikke tage stilling til disse, da de laves efter overordnede danske standarder for 
det.

Medlemmer af følgegruppen
Valby Lokaludvalgs sekretariat har været behjælpelig med at udpege en følgegruppe, der 
repræsentere væsentlige lokale interessenter.  

Fra Valby Lokaludvalg er udpeget 
Ole Søren Andersen, Janne Sander og Frank Steffensen som repræsentanter for Sundheds og 
Handicapområdet
Johannes Nymark som repræsentant for idrætsområdet 
Uffe Jacobsen og Michael Fjeldsøe som repræsentanter for planudvalget 
Birgitte Vind og Grethe Mørch som repræsentanter for ældreområdet. 
Derudover er der udpeget repræsentanter fra Valby Værested, Langgadehus, V.O.C Valby samt 



repræsentanter for lokale blinde og svagtseende. 

Økonomi

- 

Videre proces

Det første møde i følgegruppen afholdes tirsdag den 15. marts kl. 17-19 i Valby Kulturhus.. Valby 
Lokaludvalg vil løbende blive orienteret om projektets fremdrift og resultater. 
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